
  ‐ 61 ‐ 
 

ORDIS – offline objednávkový systém nové generace 

Stručný přehled 
název :  ORDIS 
autor aplikace :  SOFICO‐CZ, a. s., U Vodárny 5, 568 02 Svitavy 
použitá platforma POHODA – MDB, SQL :  MDB, SQL 
Komunikace XML :  ano 
technologie programování :  Delphi 
U dat POHODA se provádí ‐ čtení/zápis/modifikace :  čtení, zápis, ne modifikace 
používané moduly POHODA :  Adr, Skl 
implementační požadavky:   
 ‐ analýza problematiky nutná :  ano, v rozsahu 2 hod 
 ‐ školení nutné :  ano, v rozsahu 1 hod 
 ‐ instalační podmínky :  min. MS 2000 
 ‐ minimální HW vybavení :  shodné s POHODA 
 ‐ porovnání s HW vybavením POHODA :  shodné s POHODA 
adresa pro obchodní komunikaci, tel., mail :  Ing. David Klodner, obchodní ředitel 
adresa pro technickou podporu, tel., mail :  Pavel Škranc, vedoucí projektů ORDISU 
web adresa :  www.ordis.cz 
referenční aplikace ‐ se souhlasem zákazníka :  STEJKR, spol. s r. o., Svitavy 
    IVJ – export/import, s. r. o., Prostějov 
    Bedimex, s. r. o., Hronov 
    Level Pro, a. s., Hranice 
    Rico Art, s. r. o., Žamberk 
 

Úvodní informace 
Ordis rozšiřuje možnosti skladového systému POHODA tím, že komfortně řeší sběr objednávek od zákazníků. Vy 
nainstalujete svým zákazníkům program, přes který si objednávají zboží. Možná si řeknete, že na to máte e‐
shop, ale praxe ukázala, že velká část stálých zákazníků, kteří často objednávají preferuje program přímo ve 
svém počítači, protože ten jim nabízí rychlost a pohodlí, které e‐shop nabídnout nemůže. 

Největším přínosem je modul DEALER, který mají na noteboocích nainstalovaný vaši obchodní zástupci. Obchází 
s ním své zákazníky, pořizují u nich objednávky bez nutnosti připojení k internetu a tyto potom hromadně ode‐
sílají až se k internetu připojí. 

Použití produktu – jak to pracuje 
Ordis se skládá ze serverové části, programu pro zákazníky (modul KLIENT) a programu pro obchodníky (modul 
DEALER). 

Serverová část  

Je nainstalovaná na libovolném PC ve vaší síti. Zabezpečuje import zboží, cen, zákazníků, obrázků atd. 
z POHODY a zápis došlých objednávek do POHODY. Pokud v POHODĚ nemáte obrázky, lze je ke zboží přiřadit až 
v Ordisu, stejně tak jako zboží, skupiny zboží, ceny apod. 

ORDIS KLIENT (program pro zákazníky) 

Zákazník si ho stáhne z vašeho webu, dostane ho na CD apod. Nainstaluje ho do svého počítače a vidí v něm váš 
ceník včetně obrázků, popisků, příloh a jakýchkoliv dalších informací. Pohodlně vám odešle objednávku přes in‐
ternet a rovněž si přes internet může ceník aktualizovat, stáhnout nové obrázky apod. Výhodou je, že vše je 
uloženo v jeho počítači, takže může vytvářet objednávku i bez internetu a velmi rychle a pohodlně. 

Velmi se nám osvědčilo, když Ordis rozdáte svým obchodníkům, aby ho nainstalovali svým zákazníkům a zaško‐
lili je. Pokud jim pošlete CD, tak ho dají do šuplíku a nepoužijí, ale pokud jim to někdo nainstaluje a zaškolí je, 
tak ORDIS začne většina z nich používat a nedají na něj dopustit. 

ORDIS DEALER (program pro obchodníky) 



  ‐ 62 ‐ 
 

Největším přínosem je modul DEALER, který mají na noteboocích nainstalovaný obchodní zástupci velkoobcho‐
du. Ti obchází své zákazníky, pořizují u nich objednávky bez nutnosti připojení k internetu a tyto potom hro‐
madně odesílají až se k internetu připojí. 

Z praxe máme ověřeno, že to výrazně zrychluje tvorbu objednávky, takže obchodník stihne každý den více zá‐
kazníků. Může objednávky posílat průběžně během dne a vy je můžete rovnou vykrývat, nemusíte čekat do ve‐
čera až je přiveze. Objednávky odešle, ty se zpracují a rovnou zapíší do POHODY do přijatých objednávek, takže 
už je nikdo nemusí ručně přepisovat. 

Obchodníci mají v terénu detailní informace o zákaznících, včetně jejich platební morálky, individuálních cen, 
informací o tom, co zákazník nejčastěji objednává, aby mu to mohli připomenout apod. 

Typická struktura a oblast použití 
Velkoobchodní zákazníci (B2B), objednávání potravin, nápojů, kancelářských potřeb, hraček atd. ... Ordis je 
používán téměř ve všech oborech. 

Velmi přínosný je pro velkoobchody, které mají obchodní zástupce (modul ORDIS DEALER). 

Co zákazníkovi produkt přinese (výhody spojení obou produktů) 
Zákazníkovi Ordis přinese další prodejní kanál, kterým získá konkurenční výhodu u velkých zákazníků. 

Výrazné zjednodušení práce obchodních zástupců, kteří mají v terénu detailní informace o zákaznících a mohou 
průběžně posílat objednávky na firmu. 

 Jaká je náročnost použití/nasazení 
Provozovatel Ordisu potřebuje SW POHODA a běžné PC s Windows, na kterém ORDIS poběží. 

Koncový zákazník potřebuje počítač s jakoukoliv verzí WIndows a obchodník notebook nebo malý netbook. 

Ceny 
Ceny jsou individuální dle rozsahu implementace a počtu licencí. 
Pohybují se od 30.000,‐ Kč do 200.000,‐ Kč bez DPH. 

Individuální úpravy 
Každému zákazníkovi nastavujeme ORDIS na míru. Víme, že každá firma funguje jinak a dokážeme se tomu při‐
způsobit. 

Reference 
Ordis používá více než 100 velkoobchodů a desetitisíce jejich zákazníků. 

Z firem využívajících současně i software POHODA jsou to např. tyto: 

STEJKR, spol. s r. o., Svitavy 

IVJ – export/import, s. r. o., Prostějov 

Bedimex, s. r. o., Hronov 

Level Pro, a. s., Hranice 

Rico Art, s. r. o., Žamberk 

www.ordis.cz/reference 

 



  ‐ 63 ‐ 
 

 

 

   




